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Głowica zaworowa do podpór hydraulicznych

Przedmiotem wynalazku jest głowica zaworowa
do podpór hydraulicznych* zwłaszcza kopalnianych,
składająca się z zaworu .zasilająco-opróżniającego
i zaworu przelewowego*

Znana z polskiego opisu patentowego nr 103 144,
uniwersalna głowica zaworowa do hydraulicznych
stojaków kopalnianych, wyposażona jest w znany,
sprężynowy zawór . przelewowy (rozłącznie po¬
łączony z zaworem zasilająjco^próżniiaijąicym.

Zawór zasilająco-opróżniający wyposażony jest
w kulkę stykającą się ze śrubową sprężyną umiesz¬
czoną wewnątrz ruchomego trzpienia mającego na
swej zawnętrznej, cylindrycznej powierzchni wy.
cięcia przeznaczone do łagodnego wypływu emulsji
roboczej. Pomiędzy zaworami znajduje się wew¬
nętrzna komora, w któreij umieszczona jest śru¬
bowa sprężyna, stykająca się czołowo z trzpieniem
oraz z zaworem przelewowym.

. Niedogodnością stosowania znanej głowicy za¬
worowej jest to, że w celu opuszczenia tłoczyska
podpory, należy uprzednio zredukować, za pomocą
kulki umieszczonej w trzpieniu, ciśnienie medium
hydraulicznego w komorze znajdującej się pomię¬
dzy zaworami, a następnie przelmieścić trzpień ce¬
lem wypływu medium na zejwną^nz głowicy, bo¬
wiem w wyniku zredukowania ciśnienia łatwiejsze
jest przemieszczenie trzpienia. Ponadto ruchy ro¬
bocze trzpienia odbywają się wraz z ruchem
uszczelnienia, co po pewnym czasie powoduje
Enaczny spadek szczelności, mimo wspomagającego
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oddziaływania sprężyny śrubowej oraz siły pańcia
medium hydraulijcznego.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych
niedogodności, a zagadnieniem technicznym wyma¬
gającym rozwiązania dla osiągnięcia tego celu jest
opracowanie nowej konstrukcji głowicy charak¬
teryzującej się długotrwałą, wysoką szczelnością
oraz nieskomplikowaną budową.

Zgodnie z wynalazkiem, zagadnienie to rozwią¬
zano dzięki temu, że głowica składa się ze zna¬
nego zaworu przelewowego połączonego z zaworem
aasilająco-opróżniającyim wyposażonym w rucho¬
my trzpiień zaopatrzony w talerzową sprężynę oraz
przechodzący przez komorę połączoną z zaworem
przelewowym za pomocą kanalików umieszczonych
w trzpieniu. Trzpień ponadto na części swej dłu¬
gości ma odsądzenie współpracujące ze znanym
uszczelnieniem, umiesJzczonym w nieruchoimym
elemencie osadzonym w obudowie zaworu zasila-
jąco^opróżni ającego.

Tak rozwiązane zagadnienie techniczne sprawia,
że głowica według wynialazku charakteryzuje się
długotrwałą, bezawaryjną pracą przy zachowaniu
wymaganej szczelności. Osiągnięto to między in¬
nymi dzięki zastosowaniu sprężyny talerzowej,
która przy małych odksiztałcehiach własnych za¬
pewnia uzyskiwanie siły nacisku o stałej i wy¬
sokiej wartości. Sprawia to, że zbędnym staje się
wykorzystywanie do tego celu wspomagającego
oddziaływania siły parcia medium hydrauliczne-
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go — jak to spotykane jest w znanych głowicach.
Dzięki temu, że trzpień przechodzi przefc komorę,
która za pomocą kanalików umieszczonych
w trzpłiondiu połączona jest ze znanymi zaworem
przelewowym, możliwe stało się wyelimi:nowan:.e
dodatkowej (w porównaniu ze znaną głowicą) ko¬
mory znajdującej się pomiędzy zaworami tworzą,
cymi głowicę. Pozwoliło to znacznie- uprościć kon¬
strukcję z jednoczesnym awiiększeriieni pewności
jej działania oraz szczelności. Próby przeprowadzo¬
ne w warunkach roboczych, całkowicie potwier¬
dziły wymienione wyżej właściwości głowicy
według wynalazku.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, przedstawiającym
głowicę w przekroju osiowym.

Jak uwidoczniono na rysunku, głowica składa
się z korpusu 1, w którym umieszczony jest ziasila-
jąco-opróżniający zawór 2 wyposażony w rucho¬
my trzpień 3 mający w środkowej swej części od¬
sądzenie 4, które swą stożkową powierzchnią
współpracuje ze znanym uszczelnicaiiem 5 okadzo¬
nym iw nieruchomej wkładce 6 zaworu 2.
Trzpień 3 zaioipaitrzony jest w talerzową sprężynę 7
umieszczoną w komorze 8 połączonej hydraulicznie,
za pomocą wewmętirzmyich kanalików 9 umieszczo¬
nych w trapieniu 3, ze znanym przelewowym za¬
worem 10 oraz, za pomocą kanałów 11 i 12, z ko¬
morą podtłokową podpory. Część dolna przelewo¬
wego 'zaworu 10 zaopatrzona jest w osłonę 13
z otworami 14 przeznaczonymi do odprowadzania
nadmiaru wypływającego medium.

Głowica przedstawiona w przykładzie wykona.-
nia działa następująco: naciskając specjalnym
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przyrządem, połączonym z centralnym układem
zasilaniia, na powierzchnię 15 trapienia 3 powoduje
się jego przemieszczenie. Przez utworzoną szczelinę,
pomiędzy stożkową powierzichnią trzpienia 3
a uszczelnieniem 5, komorę 8, kamaly 11 i 12 na¬
stępuje przepływ medium hyidraiuliczneigo do pod-
tłokowej komory podpory. W wyniiku teigo na¬
stępuje wysunięcie tłoczyska podpory. Przepływ
medium w odwrotnym kierunku powoduje wsuwa¬
nie się tłoczyska.

Zabezpieczenie podpory przed przeciążeniem
stanowi iznany, przelewowy zawór 10, do którego
medium doprowadzane jest z komory 8 zaworu 2,
za pomocą kanalCków 9 umieszczonych w trzpie¬
niu 3, a odprowadzane za pomocą otworów 14
w osłonie 13 zaworu 10.

Z a s t r z e ż e n i a pat ei n t o w e

1. Głowica zaworowa do .podpór hydraulicznych,
zwłaszcza kopalnianych!, składająca się z zaworu
zasilająco-opróżnaającego i zaworu przelefwowego,
znamienna tym, że izasilająco-opróżniający zawór
(2) ma zaopatrzony w talerzową sprężynę (7)
ruchomy trzeipleń (3) przechodząjcy przez komorę (8)
połączoną, aa pomocą kanalików (9) umieszczonych
w trzpieniu (3), ze znanym przelewowym faworem
(10) oraz, że trzpień (3) na czejści swej długości ma
odsądzenie (4), współpracujące ze znanym uszczel.
nieniiem (5) umieszczonym w nieruchomym ele¬
mencie (6) osadzonym w zasilająco-opróżniającym
zaworze (2X»

2. Głowica zaworowa według ziastrz. 1, znamien¬
na tym, że znany, przelewowy zawór (10) ma
osłonę (13) zaopatrzoną w przelotowe otwory (14).

LZGraf. Z-d Nr 2 ^ 766/81 125 egz. A-4

Ceną 45 ił


	PL110669B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


